
第 01 号 

各 位                                                         2020 年 12 月吉日 

                                                      中日本土の会  

会 長 櫻井 吉美 

 

「中日本土の会」 再立上げ及び、研修会のご案内 
 

拝啓 歳晩の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、心より感謝申し上げます。 

  

さて、昨年１１月の「第 31 回全国土の会栃木大会」におきまして「全国土の会」の支部組織(地域土の会)

として「中日本土の会」の再立上げをさせて頂きました。その後、今年の 4 月に研修会を予定しておりました

が、社会情勢の諸事情にて延期しておりました。今回、着席スペースの十分な確保などしっかりと対策を行

い、「中日本土の会」再立上げ及び、研修会を下記の内容にて行いたいと存じます。研修費に見合った内容

にしたいと考えています。 

 

全国土の会 後藤逸男会長(東京農業大学名誉教授)による講演と土壌診断・生ごみ肥料などに関する話

題提供を下記要領にて開催致します。皆様と共に「健康な土づくり」のための勉強会の場として発展してい

きたくご案内申し上げます。 

敬具 

「記」 

◯日  時  2021 年 1 月 30 日（土）  受付 13：30～ 

開始 13：45～16：45 

◯場  所  愛知県産業労働センター（ウィンクあいち） 会議室 906  

「愛知県名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38 電話：052-571-6131」 

◯次  第   ①「中日本土の会」立上げ（今回の研修会の会計報告、来年以降の年会費など） 

②全国土の会 会長 東京農業大学 後藤名誉教授のご講演 

③話題提供：土壌診断、生ごみ肥料など         

◯研修費(1 人)  5,000 円 （当日、会場 会議室 906 にてお支払いお願いします） 

※研修会終了後、懇親会は行いません。 

※社会情勢次第では御座いますが、中止することもあります。ご了承ください。 

 

     研修会の出欠報告書 （切り取らずこの 1 枚を FAX、又はメールして下さい）                   

 御   名   前                                             

農業法人、御会社名                             ※領収書の宛名をご記入下さい          

  ※複数名ご参加の方、上記に記入しきれない場合、空いてるスペースにお名前のご記入お願い致し

ます。 

『 下記の（  ）カッコ内に◯をつけて下さい 』 

・研修会に （  ）出席    （  ）欠席 

 ※ご不明な点は事務局 鈴木の携帯０９０－８３１９－８７１２まで連絡お願いします。 

ご連絡期限：1 月 15 日（金）までに連絡をお願いします。 F A X ：０５６７－６９－８７１５ 

                               E ﾒｰﾙ ：suzukyo826@gmail.com 

事務局 （株）鈴京  鈴木善仁 

                                     事務局連絡先  090-8319-8712  


